
Item

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/2

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

205/2020

8229 - ANDERSON CRISTIANO DE ARAUJO

Licitação: 117/2020 - PR Data da Homologação: 28/08/2020

16 005-01-0209 Oleo 2 tempos 500 ml LUBRAX FRCO 600,000 0,0000 23,0000 13.800,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 600,000 13.800,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

205/2020

10788 - AMERICA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Licitação: 117/2020 - PR Data da Homologação: 28/08/2020

1 192-01-9158 Cabeçote de corte original para roçadeira costal stihl
Ms220 Trimcut 41-2

STHIL UN 100,000 0,0000 83,0000 8.300,00 Venceu

2 192-02-0009 Corrente para motosserra sthil , 30 dentes para sabre
de 40 cm (MS - 382 )

STHIL UN 15,000 0,0000 58,0000 870,00 Venceu

3 192-01-9052 Corrente para motosserra sthil 250 c/ 28 dentes STHIL UN 10,000 0,0000 55,0000 550,00 Venceu

4 151-01-1822 Corrente para motossserra sthil MS 382, 36 dentes. STHIL UN 15,000 0,0000 67,0000 1.005,00 Venceu

5 192-02-0010 Corrente para motosserra sthil , 49 dentes para sabre
de 75 cm (MS - 460 )

STHIL UN 10,000 0,0000 93,0000 930,00 Venceu

6 192-02-0006 Corrente para motosserra Stihl MS-460, 46 dentes STHIL UN 15,000 0,0000 90,0000 1.350,00 Venceu

7 192-01-9159 Fio de corte de nylon para roçadeira 3,0 mm x 312
metros quadrado na cor amarelo.

STHIL ROLO 50,000 0,0000 197,0000 9.850,00 Venceu

8 192-01-9134 Lâmina de corte 2 pontas, 330mm x 2,7mm x 20mm,
furo 20" x 2T aço cromo vanádio.

STHIL UN 200,000 0,0000 95,0000 19.000,00 Venceu

9 382-01-0019 Lança chama com gatilho rapito e acendedor
automatico para desinfecção de baias

STHIL UN 1,000 0,0000 65,0000 65,00 Venceu

10 151-01-0290 Lima chata 8" - Cx. com 12 unidades STHIL CX 10,000 0,0000 178,0000 1.780,00 Venceu

11 281-08-0006 Moto poda á gasolina, com 9500 rpm de rotação Ma.,
36,3 cilindradas ( cm ³), sabre de 30 cm, corrente
Picco Micro Mini 3 ( 61 PMP3 ), 22 dentes, 1,4 kw de
potência do motor e ajuste de haste de até 3,9m.

STHIL UN 1,000 0,0000 2.945,0000 2.945,00 Venceu

12 281-08-0005 Moto podas á gasolina, com 10500 rpm de rotação
Max., 25,4 cilindradas ( cm ³), sabre de 30 cm,
corrente 3/8 P pico Micro mini 3 ( 61 PMP3 ), 22
dentes, 0,95/1,3 kw/cv e ajuste de haste de até 3,9m.

STHIL UN 1,000 0,0000 2.375,0000 2.375,00 Venceu

13 281-08-0011 Motosserra de 2,3/3,1 kw/cv de potencia, 14000 rpm
de rot., max., 45,4 cilindradas ( cm³), corrente com 28
dentes, sabre de 40 cm, alavanca de manejo único,
sistema anti-vibratório, tampa de tanque manual e
tensor lateral de corrente.

STHIL UN 2,000 0,0000 1.990,0000 3.980,00 Venceu

14 281-08-0010 Motosserra de 4,4/6,0 kw/cv de potência, 13500 rpm
de rot. Max. 76,5 cilindradas ( cm³), corrente 36/46
dentes, sabre 40/50 cm, filtro HD-2, compensador de
entrada de ar limpo, amortecedor EletroStart, alavanca
de manejo único, sistema anti-vibratório, tampa de
tanque manual tensor lateral de corrente e válvula de
descompressão.

STHIL UN 1,000 0,0000 3.645,0000 3.645,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/2

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

205/2020

10788 - AMERICA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Licitação: 117/2020 - PR Data da Homologação: 28/08/2020

15 281-08-0007 Motosserras de 1,3/1,8 KW/CV de potência, corrente
com 22 dentes, 14000 rpm de rotação Max., sabre de
30 cm, 30,1 cilindradas ( cm ³), cabo de manejo
ergonômico, tensionador rápido de corrente e freio de
corrente QuickStop Super.

STHIL UN 2,000 0,0000 893,0000 1.786,00 Venceu

17 151-01-1797 Vassoura plástica 26 dentes cabo de 120 cm STHIL UN 100,000 0,0000 25,0000 2.500,00 Venceu

18 192-01-9160 Vela de ignação KgK para roçadeira modelo Stihl MS
220, caixa com 10 unidades.

STHIL CX 5,000 0,0000 243,0000 1.215,00 Venceu

19 192-01-9161 Vela de ignição KgK para soprador (BG) 86 C-E, caixa
com 10 unidades

STHI CX 5,000 0,0000 243,0000 1.215,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 543,000 63.361,00

Cornélio Procópio,  31 de Agosto de 2020.


